
 

 

Управление образования Администрации Оконешниковского 

муниципального района Омской области 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 09.01.2024 года                                                                                   № 2 

  

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 

Оконешниковского муниципального района» » 

 

   

         В соответствии со ст.9 п.1 п.п. 6 ФЗ-273 от  29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях обеспечения для граждан, проживающих на территории 

Оконешниковского муниципального района, территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций 

 

  

  

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. 

           Закрепить образовательные организации за территориями поселений (Приложение 1,2). 

 

                                                                               П.2. 

           Руководителям образовательных организаций при выявлении и учете детей дошкольного, 

школьного возраста, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, руководствоваться данным приказом. 

 

  П.3. 

Контроль исполнения приказа возложить на Артемьеву Е.М., заместителя начальника 

Управления образования. 

 

 

   

 

 

 

                  Начальник Управления образования                                   Е.Н. Совенко              

 

 

  

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение № 1 

к приказу № 2 от 09.01.2024 года 

«О закреплении муниципальных 

образовательных организаций» за 

территориями Оконешниковсского 

муниципального района Омской области 

 

Образовательные организации, реализующие программу начального, основного, среднего 

общего образования 

 

МБОУ «Золотонивская СШ»: 

   с.Золотая Нива 

   д.Елизаветино 

   д.Николаевка 

   д.Березовка  

   д.Соловьевка 

МБОУ «Красовская СШ»: 

   с.Красовка 

   д.Васильевка 

   д.Миргородка 

   д.Октябрьское 

МБОУ «Крестинская СШ»: 

   с.Крестики 

   д.Орловка 

   д.Ленинск 

МБОУ «Куломзинская СШ»: 

   с.Куломзино 

   д.Пресновка 

МБОУ «Любимовская СШ»: 

   с.Любимовка 

   д.Камышино 

   д.Костяковка 

   д.Рождественка 

   д.Кирилловка 

МБОУ «Маяковская СШ»: 

   с.Маяк  

   д.Мариновка 

   д.Андреевка 

МБОУ «Оконешниковская СШ»: 

   р.п.Оконешниково 

   д.Стрельниково 

   д.Михайловка 

МБОУ «Сергеевская СШ»: 

    с.Сергеевка 

    д.Волчино 

    д.Павловка 

    д.Кочковатое 

    д.Ольховка 

МБОУ «Чистовская СШ»: 

    с.Чистово 

    д.Алексеевка 

    д.Язово 



                                                                                                                            Приложение № 2 

к приказу № 2  от 09.01.2024 года 

«О закреплении муниципальных 

образовательных организаций» за 

территориями Оконешниковсского 

муниципального района Омской области 

 

Образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования 

 

МБОУ «Золотонивская СШ»: 

   с.Золотая Нива 

   д.Елизаветино 

   д.Николаевка 

   д.Березовка  

   д.Соловьевка 

МБОУ «Красовская СШ»: 

   с.Красовка 

   д.Васильевка 

   д.Миргородка 

   д.Октябрьское 

МБОУ «Крестинская СШ»: 

   с.Крестики 

   д.Орловка 

   д.Ленинск 

МБОУ «Куломзинская СШ»: 

   с.Куломзино 

   д.Пресновка 

МБДОУ «Любимовский ДС»: 

   с.Любимовка 

   д.Камышино 

   д.Костяковка 

   д.Рождественка 

   д.Кирилловка 

МБОУ «Маяковская СШ»: 

   с.Маяк  

   д.Мариновка 

   д.Андреевка 

МБДОУ «ЦРР-ДС «Солнышко»»: 

   р.п.Оконешниково 

   д.Стрельниково 

   д.Михайловка 

МБОУ «Сергеевская СШ»: 

    с.Сергеевка 

    д.Волчино 

    д.Павловка 

    д.Кочковатое 

    д.Ольховка 

МБОУ «Чистовская СШ»: 

    с.Чистово 

    д.Алексеевка 

    д.Язово 

 


